

# A P E L

## Członkowie i sympatycy NSZZ „Solidarność”! Mieszkańcy Zagłębia Miedziowego!

31 sierpnia to data szczególna dla ludzi, którzy w swych sercach pielęgnują wartości patriotyczne i wolnościowe oraz kultywują ideały „Solidarności”.

W tym roku obchodzimy 29 rocznicę powstania NSZZ „Solidarność” oraz 27 rocznicę Zbrodni Lubińskiej. **31 sierpnia 1982 r. na ulicach Lubina, z rąk komunistycznych oprawców, śmierć ponieśli trzej robotnicy uczestniczący w pokojowej manifestacji.**

Te pamiętne dla mieszkańców Zagłębia Miedziowego wydarzenia – i te radosne i te tragiczne - uczymy uczestnicząc we mszy świętej o godzinie 18.00 w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Lubinie.

Po mszy przejdziemy pod Pomnik Pamięci Ofiar Lubina «82, gdzie zostaną złożone wieńce i kwiaty.

W imieniu „Solidarności” serdecznie zapraszam do udziału w uroczystościach.

*Bogdan Orłowski  
Przewodniczący Zarządu Regionu  
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”*

## Obchody XXVII rocznicy Zbrodni Lubińskiej '82

Lubin, 31 sierpnia 2009r. ; Orzeszków, 6 września 2009r.

### Lubin, 31 sierpnia 2009r. - poniedziałek:

1. 17<sup>00</sup> – złożenie kwiatów na grobach pomordowanych w sierpniu 1982r. Andrzeja Trajkowskiego i Michała Adamowicza
2. 17<sup>30</sup> – 17<sup>55</sup> – koncert Orkiestry Górniczej ZG „Lubin” pod kościołem pw. Matki Boskiej Częstochowskiej.
3. 18<sup>00</sup> – Msza św. pod przewodnictwem ks. Biskupa Marka Mendyka.
4. 19<sup>00</sup> – przejście pod pomnik Pamięci Ofiar Lubina '82.
5. 19<sup>15</sup> – wystąpienie Bogdana Orłowskiego przewodniczącego Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” i złożenie kwiatów pod pomnikiem.

### Orzeszków k/Ścinawy 6 września 2009r. - niedziela

- 10<sup>00</sup> – Msza św. w Orzeszkowie k/Ścinawy.
- 11<sup>00</sup> – złożenie kwiatów na grobie zamordowanego w sierpniu 1982r w Lubinie Mieczysława Poźniaka.

Oni ofiarowali swoje życie, abyśmy mogli żyć w kraju wolnym i demokratycznym, aby godność i prawa człowieka stanowiły najwyższe dobro.

Z naszego otoczenia zniknęły kolejki do pustych sklepów, kartki i talony na towary dla uprzywilejowanych. Nie w pełni spełniły się ich i nasze oczekiwania, jednak dzięki ich poświęceniu, żyjemy w wolnej i demokratycznej Polsce.

Jedyne, co w zamian możemy Im dzisiaj zaofiarować, to pamięć poprzez modlitwę - udział w Mszy św. oraz złożenie symbolicznej wiązanek kwiatów i zapalenie świeczek na Ich grobach i pod „Kamieniami Świadcami” w rocznicę Ich tragicznej śmierci.

Żywotnym interesem pracowników zatrudnionych w KGHM Polska Miedź S.A. jest dalsze istnienie ich zakładu pracy.

## Przełamać bierność Zarządu

**Związki Zawodowe w trosce o przyszłość pracowników, których reprezentują działają szybko i sprawnie. A Zarząd Spółki ...**

Natychmiast, gdy ukazały się rządowe zapowiedzi o rozważaniu przez Rząd RP chęci sprzedaży do 41% akcji KGHM Polska Miedź S.A. - Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”, już w dzień po ukazaniu się zapowiedzi w mediach, 23 lipca 2009r. ogłosiła komunikat informujący właściciela i reprezentującego go pracodawcę (Zarząd KGHM) o wprowadzeniu Pogotowia Strajkowego przeciw dalszej wysprzedaży przez Skarb Państwa udziałów w Polskiej Miedzi.

Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. jak do tej pory nie podjął rozmów w ramach zawianego w dniu 23 lipca br. sporu zbiorowego o nie-pogarszanie warunków pracy w zakładzie poprzez jego dalszą prywatyzację, która może doprowadzić w skrajnym wariantcie do całkowitej likwidacji Spółki i co za tym idzie pozbawić pracowników miejsc pracy a ich rodziny źródła utrzymania.

W związku z powyższym 25.08.2009r. **SKGRM NSZZ „Solidarność” wystosowała do Herberta Wirtha Prezesa Zarządu KGHM Polska Miedź S.A w Lubinie żądanie podjęcia rozmów w ramach prowadzonego przez związek zawodowy sporu zbiorowego z pracodawcą:**

### „Dotyczy: SPORU ZBIOROWEGO.”

*Działając w imieniu Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność” wchodzących w skład Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”, działających w Oddziałach KGHM Polska Miedź S.A. jako organ koordynujący prowadzenie zainicjowanego w dniu 23 lipca 2009r. sporu zbiorowego informujemy, iż Komisje Zakładowe NSZZ „Solidarność” w całości podtrzymują zgłoszone żądanie odstąpienia od działań mających na celu dalszą prywatyzację KGHM Polska Miedź S.A.*

*W pełni podtrzymujemy postulat zaniechania, podjętych z naruszeniem uprawnień związków zawodowych, działań mających na celu dalszą prywatyzację KGHM Polska Miedź S.A. a tym samym działań, które mogą skutkować pogorszeniem się warunków zatrudnienia pracowników KGHM Polska Miedź S.A.*

*Oświadczamy stanowczo, iż wszelkie czynności organów Spółki podejmowane w powyższym zakresie z uwagi na bezprawne odstąpienie od przeprowadzenia uprzednich konsultacji i zasięgnięcia opinii strony społecznej są w naszej ocenie wadliwe i nie mogą wywoływać skutków prawnych. Działania te nie mogą być inaczej ocenione jako rażące naruszenie przysługujących związkom zawodowym uprawnień. Ingerencja w nasze kompetencje, co istotnie przyznane także poprzez wspólnie ukształtowane wewnętrzne akty prawa, nie może spotkać się z naszą inną reakcją jak tylko stanowczym sprzeciwem.*

*W naszej ocenie dotychczasowe zaniechania Zarządu Spółki doprowadziły również do sytuacji, w której tysiące pracowników KGHM Polska Miedź S.A. nie zna swojej najbliższej przyszłości.*

*Prowadząc legalny spór zbiorowy oświadczamy, iż oczekujemy od Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. niezwłocznego wyznaczenia pierwszego terminu spotkania celem podjęcia rokowań. Informujemy, iż pierwsze spotkanie będzie miało wyłącznie charakter formalny.*

**Za Radę SKGRM NSZZ „Solidarność”:  
Józef Czyczerski - przewodniczący  
Bogusław Szarek - wiceprzewodniczący**

**29 lat temu naród Polski wykazał niezwykłą odwagę i jako pierwszy w drodze pokojowej dokonał zmian ustrojowych.**

# Polska droga do wolności

## – ruch społeczny Solidarność

**Prawo do wolności wyznania, przekonani i zrzeszania się pracowników w niezależnych, samorządnych związkach zawodowych oraz własnej niezawisłej państwowości, to najwyższe wartości, pod które podwaliny w Polsce położyły porozumienia podpisane w sierpniu 1980r.**

Od czasu zakończenia II wojny światowej trwała dominacja komunistycznej Rosji, utrwalana w Polsce przez ludzi uważających dyktaturę proletariatu za najwyższe wartości, ważniejsze niż niepodległość Polski. W celu utrzymania się przy władzy i podporządkowania sobie społeczeństwa powołano specjalne służby. Polska stała się krajem, w którym rządziła jedyna słuszna partia przy pomocy cenzury i terroru. A pracownicy mieli prawo do zrzeszania się w jedynym słusznym kontrolowanym przez władzę związku zawodowym.

**Rok 1980 i Polski Sierpień stały się iskrą, która w milionach zniewolonych przez komunistyczny system sercach zapaliła nadzieję, że możemy się stać wolnym narodem.**

29 lat temu ludzie pracy w Polsce odważnie stawili czoła lewicowemu totalitaryzmowi. Fala strajków załała cały kraj. W Zagłębiu Miedziowym pierwsza stanęła największa kopalnia - Rudna. Za nią podejmowały bunt (przeciw podwyżkom cen i upodleniu życia codziennego) następne zakłady pracy. Masowość i charakter protestu społeczeństwa były tak wielkie, że komunistyczni przywódcy nie byli w stanie przeciwstawić ludziom pracy siły zbrojnej. Zostali zmuszeni do zawarcia porozumień ze strajkującymi załogami. Dokumenty podpisano 30 sierpnia w Szczecinie, 31 sierpnia w Gdańsku i 3 września w Jastrzębiu.

Umowy gwarantowały ludziom pracy prawo do strajku, wolne soboty, zabezpieczenie w artykuły pierwszej potrzeby (kartki m.in. na mięso, cukier, czekoladę, kawę, papierosy i alkohol) oraz (to było najważniejsze) możliwość zrzeszania się w wolnych związkach zawodowych. Górnicy w Jastrzębiu, wśród wielu innych, wynegocjowali siedmio i półgodzinny dzień pracy dla pracowników dołowych, pięciodniowy tydzień pracy oraz zasady przejścia na emeryturę (skrócenie czasu pracy stale zatrudnionych pod ziemią do 25 lat bez względu na wiek i wieku emerytalnego - 50 lat dla pracujących częściowo pod ziemią częściowo na powierzchni).

**10 listopada 1980r. Sąd Najwyższy zarejestrował NSZZ „Solidarność”. Ludzie pracy masowo zrzeszali się w nowopowstałym, niezależnym od władz państwowych związku. Wkrótce Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” liczył niemal 10 milionów członków.**

W 1981 roku ponad 90% zrzeszonych w związkach zawodowych pracowników zadeklarowało swą przynależność do „Solidarności”.

Lewicowy, popierany przez władze CRZZ nie tylko utracił znaczenie, ale praktycznie przestał istnieć. Ówczesna władza była przerażona i zbierała się do rozprawy z narodem. Przygotowywała stan wojenny. Pod pretekstem niedopuszczenia do obcej agresji próbowała zniszczyć wszelkie przejawy demokracji, podporządkować sobie ruch związkowy i odzyskać utracone w Państwie pozycje. 13 grudnia 1981 roku „ludowa władza” uderzyła. Na ulice wytoczono czołgi, armia dostała rozkaz wymarszu z koszar, Milicja Obywatelska pacyfikowała zakład za zakładem. Polała się krew mordowanych robotników. Aresztowano wielu niezależnych działaczy związkowych. W specjalnych obozach (internowania) zatrzymano ludzi reprezentujących myśl demokratyczną. Skonfiskowano cały majątek NSZZ „Solidarność”. Rozpoczęły się represje społeczeństwa. Urządzano fingowane procesy, zamykano w więzieniach uczestników strajków, militaryzowano zakłady pracy (kopalnie stały się „jednostkami wojskowymi”). Pomimo dużego zastraszania przez lewicę i jej zbrojne ramię (MO, ZOMO, ROMO, SB) Naród Polski w rocznicę powstania „Solidarności” (31 sierpnia) odważnie wylegał na ulice wielu miast.

### 27 lata temu

**Na Rynku w Lubinie - ostatniego sierpnia 1982r., jak w całym kraju, ludzie zgromadzili się w pokojowej manifestacji przeciw przemocy rządzących nad rządzonymi.**

Będąca na usługach komunistów radzieckich władza chciała za wszelką cenę wykazać się, że w Polsce nie ma protestów przeciw ich rządowi i dażyła do rozpędzenia manifestacji. Jak się okazało nawet za najwyższą cenę – życia obywateli Polski.

**W Lubinie wydano rozkaz strzelania ostrą amunicją do protestujących. Na miejscu manifestacji zginęli śp. Andrzej Trajkowski, śp.**

**Michał Adamowicz, śp. Mieczysław Poźniak. Kilkadziesiąt osób odniosło rany postrzałowe.**

Od tego czasu, rokrocznie, ludzie, którym leży na sercu dobro Polski, którzy są przeciwni przemocy, popierają demokrację i pamiętają o najwyższej daninie, jaką można złożyć dla dobra ojczyzny: spotykają się na cmentarzu przy grobach pomordowanych, na Mszy św., a następnie pod pomnikiem upamiętniającym masakrę 31 sierpnia 1982r.

**Stan wojenny i niewinnie zamordowani przez mocodawców tamtego systemu, miały przekreślić nasze marzenia, że możemy być wolni i stać się gospodarzami we własnym kraju.**

**Stało się inaczej, dzięki wielu ludziom, którzy oddali swój czas i zdrowie, a nawet życie.**

Gazeta finansowa z 21 sierpnia 2009r. pyta:

**ILE SĄ WARTOŚĆ SŁOWA PREMIERA NA TEMAT SPRZEDAŻY JEDYNI 10% AKCJI KGHM W KONTEKŚCIE JEGO PRZEDWYBORCZYCH ZAPEWNIEN O CAŁKOWITYM ZANIECHANIU PRYWATYZACJI MIEDZIOWEGO KONCERNU?**

Dla zobrazowania dramaturgii sytuacji istniejącego zagrożenia całkowitą prywatyzacją KGHM - oraz - że nie tylko działacze związkowi je dostrzegają, przedrukowujemy za Gazetą finansową z 21.08.2009r. tekst autorstwa Miłosza Stanisławskiego doktoranta na WNEiZ Uniwersytetu Szczecińskiego oraz pracownika SWSPiZ w Warszawie:

## Sprzedaż 10 % akcji KGHM wstępem do całkowitej prywatyzacji spółki?

**„Istnieje realne zagrożenie, że pomimo zapewnień premiera prywatyzacja w 2010 r. 10 proc. akcji KGHM Polska Miedź SA będzie tylko wstępem do ogłoszenia przez rząd pełnej prywatyzacji spółki w kolejnych latach.** Postawienie takiej tezy nie jest wcale bezzasadne, szczególnie analizując przychody budżetu państwa oraz jego planowane sztywne wydatki, które mają raczej tendencję rosnącą niż malejącą.

Trudna sytuacja finansów publicznych oraz widmo konieczności podwyżki podatków w przypadku niepozyskania dodatkowych środków z prywatyzacji to główne powody, które skłoniły gabinet Tuska do podjęcia drastycznych posunięć. Decyzją rządu koalicyjnego PO-PSL KGHM Polska Miedź SA ponad rok temu nie znalazł się na liście spółek o strategicznym znaczeniu dla polskiej gospodarki, nieprzeznaczonych do dalszej prywatyzacji. Jednak w wyniku ostatniej aktualizacji planu prywatyzacji na lata 2008-2011 około 10 proc. akcji KGHM zostanie wystawionych na sprzedaż w 2010 r. Decyzja ta utwierdziła społeczeństwo w przekonaniu, że obecny rząd nie zamierza pobłażliwie traktować miedziowego giganta z Lubina.

**Obecnie Skarb Państwa jest właścicielem 41 proc. akcji spółki, reszta udziałów znajduje się w rękach rozproszonego akcjonariatu. W wyniku przewidzianej prywatyzacji udział państwa w spółce wynosić będzie zaledwie 31 proc. i jeśli nie dojdzie do zmiany statutu spółki, Skarb Państwa może realnie, chociażby w wyniku wrogiego przejęcia, stracić kontrolę i władztwo korporacyjne nad spółką.**

KGHM Polska Miedź SA to nie byle jaka firma, to perła w koronie spółek państwowych. W 2008 r. spółka znajdowała się w dziesiątce największych producentów miedzi oraz srebra na świecie. Corocznie spółka zasila budżet państwa pokaźną sumą pieniędzy wypłacaną w formie dywidendy. Bez wątplenia potencjał KGHM Polska Miedź SA jest ogromny i tkwi zarówno w złożach bogatych w rudy miedzi oraz srebra, ale również w wysoko wykwalifikowanej i doświadczonej kadrze.

Zdecydowany sprzeciw związków zawodowych, protesty oraz zapowiedź strajku generalnego w odpowiedzi na plan prywatyzacji spółki w 2010 r. nie są dla nikogo zaskoczeniem. Obawy o utratę wpływów oraz przywilejów socjalnych, ale i możliwość zwolnień grupowych są w spółce niezwykle silne. Być może związkowcy, oprócz powodów czysto materialnych, kierują się w swoich protestach szlachetnymi pobudkami, jak obrona polskiego przemysłu miedziowego i działanie na rzecz dobra polskiej gospodarki. Decyzja podjęta przez rząd w opinii niektórych ekspertów wywołuje mieszane uczucia. Wedle zapewnień premiera Tuska sprzed niespełna miesiąc, dywidenda z zysku KGHM Polska Miedź SA w ciągu 5-6 lat dałaby państwu takie same korzyści, co sprzedaż udziałów Skarbu Państwa tej spółki. Co zatem wpłynęło na tak diametralną zmianę zdania premiera Tuska w tak krótkim okresie? Czy uzasadniona

jest sprzedaż akcji spółki tak istotnej z punktu widzenia gospodarki i to akurat w okresie zawirowań na rynkach finansowych? Trudno nie zgodzić się z częścią opozycji, która twierdzi, że 2010 r. nie jest najlepszym okresem na sprzedaż akcji spółki, gdyż cena, jaką Skarb Państwa uzyska za sprzedaż walorów spółki, może nie być w pełni satysfakcjonująca, a koszty podjęcia decyzji, zarówno w aspekcie politycznym, jak i społecznym, mogą być dla rządu bardzo wysokie.

**Istnieje realne zagrożenie, że pomimo zapewnień premiera, prywatyzacja w 2010 r. 10 proc. akcji spółki będzie tylko wstępem do ogłoszenia przez rząd jej pełnej prywatyzacji w kolejnych latach.**

Postawienie takiej tezy nie jest wcale bezzasadne, szczególnie analizując przychody budżetu państwa oraz planowane sztywne wydatki, które mają raczej tendencję rosnącą niż malejącą. Można z dużym prawdopodobieństwem przewidzieć, że w następnych latach trudno będzie utrzymać deficyt budżetowy na akceptowalnym przez Komisję Europejską poziomie, a w czasach stagnacji gospodarczej zastrzyk dużej gotówki w postaci środków ze sprywatyzowanych spółek państwowych, w tym KGHM Polska Miedź SA, może być bardzo smakowitym kąskiem i pokusą nie do odparcia dla rządu.

Prywatyzacja spółki w 2010 r. doprowadzi z pewnością do ograniczenia nakładów inwestycyjnych, gdyż Skarb Państwa będzie dążył do maksymalizacji przychodów z dywidendy w posiadanych pozostałych 31 proc. akcji spółki.

**Bez wątplenia prywatyzacja przyniesie spółce więcej szkody niż pożytku w dłuższej perspektywie.**

Trudno zgodzić się z poglądem wyrażanym przez wielu ekonomistów, że sprywatyzowane spółki państwowe są dziś przykładem prężnych przedsiębiorstw. Owszem część z nich odniosła sukces ekonomiczny, jednak należy pamiętać, że prywatny właściciel zawsze będzie dążyć do maksymalizacji zysku przy minimalizacji nakładów własnych, a koszty społeczne zostają przeważnie przerzucone na budżet państwa. Skarb Państwa traci na tym podwójnie: pierwszy raz sprzedając akcje po cenach zazwyczaj znacznie zaniżonych, byleby tylko jak najszybciej sprzedać, a drugi raz ponosząc koszty odpraw, ekwiwalentów, zasiłków dla zwalnianych pracowników.

Niewątpliwie prezes H. Wirth znalazł się w bardzo niekomfortowej sytuacji, z jednej strony będąc pod presją związkowców manifestujących w Lubinie swoje niezadowolenie, a z drugiej strony próbując pogodzić wizję rozwoju firmy z politycznymi wytycznymi płynącymi z odległej Warszawy. Oby ten sprawny menedżer i świetny fachowiec stanął na wysokości zadania i nie dopuścił, aby wielki potencjał drzemący w spółce został zmarnowany. Bo KGHM Polska Miedź SA to wciąż polska spółka jedyna w swoim rodzaju, z której dokonania i pozycji na świecie wszyscy możemy być dumni."

## Oświadczenie do mediów

**Wobec nieobiektywnych i wprowadzających w błąd opinię publiczną przekazów medialnych Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” wydała 27 sierpnia 2009r. Oświadczenie:**

**Informujemy, że w dniu 25 sierpnia 2009r. ukazały się publikacje prasowe na temat przebiegu sporu zbiorowego pomiędzy Komisjami Zakładowymi NSZZ „Solidarność” a Zarządem KGHM Polska Miedź S.A., których treść w sposób zasadniczy odbiega od istniejącej rzeczywistości przez co wprowadza w błąd opinię publiczną i zainteresowanych pracowników KGHM Polska Miedź S.A.**

Stanowczo oświadczamy, że koordynowany przez naszą Sekcję spór zbiorowy Komisji Zakładowych działających u naszego pracodawcy nigdy nie został wszczęty w oparciu o liczne postulaty zbiorowe. Od samego początku, to jest 23 lipca 2009r., domagamy się od naszego pracodawcy KGHM Polska Miedź S.A., Ministra Skarbu Państwa oraz Prezesa Rady Ministrów Pana Donalda Tuska realizacji tylko jednego żądania strony społecznej, a mianowicie: **zaniechania, podjętych z naruszeniem uprawnień związków zawodowych, działań mających na celu dalszą prywatyzację KGHM Polska Miedź S.A., a tym samym działań, które mogą skutkować pogorszeniem się warunków zatrudnienia pracowników KGHM Polska Miedź S.A.**

Przedmiot sporu zbiorowego jest więc jednoznaczny i dopuszczalny, albowiem dotyczy warunków naszej pracy. Dodatkowo infor-

**muujemy, że stronę związkową pozbawiono gwarantowanych prawem uprawnień konsultacyjnych i opiniodawczych, pomimo że decyzja prywatyzacyjna wywiera wpływ na sytuację ekonomiczną Spółki.**

Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy od adresatów żądania sporowego jakiegokolwiek odpowiedzi. Jedynie w dniu 11 sierpnia 2009r. uzyskaliśmy poprzez media informację o zbyciu przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej pakietu 10 % akcji Spółki, co jednak nie może stanowić jakiegokolwiek gwarancji dla pracowników. Szczególny nasz niepokój budzi milczenie pracodawcy – Zarządu Spółki KGHM Polska Miedź S.A. Taka postawa pracodawcy jest niezgodna z prawem, albowiem ma na celu uniemożliwienie prowadzenia sporu zbiorowego. Wszystkie nasze działania, ze strajkiem ostrzegawczym włącznie, uznajemy zatem za legalne.

**Wszelkie prasowe komentarze kształtujące pogląd, iż Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” nie ma konkretnych żądań sporowych odczytujemy jednoznacznie jako wyraz braku zrozumienia naszych racji oraz dowód na nieznajomość opisywanej przez dziennikarzy materii.** Nie zamierzamy z prasą prowadzić polemiki polegającej wyłącznie na krytyce prezentowanych stanowisk. Deklarujemy otwartość i dostępność, gwarantujemy możliwość uzyskania od nas wiedzy o naszych stanowiskach. Jednakże równocześnie apelujemy o rzetelne informowanie społeczeństwa o wydarzeniach mających miejsce na terenie naszego pracodawcy.

Prosimy również, aby w publikacjach dotyczących naszego sporu zbiorowego (sporu pomiędzy Komisjami Zakładowymi a pracodawcą) nie poszukiwali Państwo wydarzeń sensacyjnych bądź wzbudzających kontrowersje stron lecz pozwolili stronom na ukształtowanie takiej atmosfery rozmów, w której wymiana merytorycznych poglądów przy równoczesnym wzajemnym zrozumieniu i szacunku uczestników umożliwi zakończenie konfliktu.

Oświadczamy, iż Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” ze zrozumieniem i akceptacją przyjmuje pogląd prezentowany przez pracodawcę, iż Zarząd jest otwarty na współpracę ze wszystkimi pracownikami. Oczekujemy, iż powyższa deklaracja znajdzie odzwierciedlenie w toku bezpośrednich rozmów, rokowań, mediacji.

Za SKGRM NSZZ „Solidarność” Jozef Czyczerski

**Zdecydowane stanowisko związków zawodowych w obronie praw pracowniczych**

## Prezecie - przestań szyskanować pracowników

**Zarząd KGHM od dłuższego czasu zamiast merytorycznie rozwiązywać strasy pracowników i ich przedstawicieli.**

Jeszcze nie przebrzmiały echa „wielkiego” zgłoszenia Zarządu do prokuratury o popełnieniu przestępstwa wypadnięcia bramy z przedzwiających zawiasów, a już kolejne zawiadomienie podejrzanie przestępstwa o zorganizowaniu dwugodzinnego protestu przeciw działaniom pogarszającym bezpieczeństwo pracy zatrudnionym w KGHM Polska Miedź S.A. Mało tego, w swej niekompetencji zarządczej, zamiast zażegnować konflikt przed jego rozwojem - Zarząd uparcie trwa na swym stanowisku doprowadzając do narastania konfliktu i dopiero, gdy osiągnie on apogeum podejmuje działania dla jego rozładowania.

Teraz w swej niekompetencji i bezczelności posunął się dalej, strasy pracowników konsekwencjami dyscyplinarnymi i finansowymi za powstrzymanie się przez dwie godziny od pracy w proteście przeciw zamiarom pracodawcy i celu wysłuchania racji swoich przedstawicieli, mówiących o realnym zagrożeniu płynącym z decyzji państwowego pracodawcy - właściciela Skarbu Państwa o dalszej wyprzedzaniu udziałów w ich zakładzie.

**Takie działania Zarządu muszą się spotkać ze zdecydowanym sprzeciwem Związków Zawodowych, które 18 sierpnia 2009r. w piśmie wystosowanym do Herberta Wirtha - stanowczo domagają się zaprzestania szyskanowania pracowników KGHM Polska Miedź S.A., którzy brali udział w zorganizowanych zgodnie z prawem masówkach w dniu 11.08.2009r.**

Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” wystosowała do Państwowego Inspektora Pracy wystąpienie o zbadanie zgodności z prawem działań Zarządu i wyciągnięcie wniosków wobec osób winnych - tekst w następnym numerze Pryzmatu.

Zbliża się termin realizacji porozumienia z 5 maja 2009r.

# Będzie wypłata

Ustalony na początku roku przez Zarząd Spółki wskaźnik przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w KGHM Polska Miedź S.A. jest niższy niż ustalony przez Radę Ministrów i powoduje spadek realnej płacy zatrudnionych w tej Spółce.

Dlatego 5 maja 2009r., w asyście kilkuset osobowej grupy pracowników Polskiej Miedzi, odbyło się spotkanie Zarządu KGHM z Międzyzakładowym Komitetem Protestacyjnym, które doprowadziło do zawarcia porozumienia, na mocy którego - nie później niż do 15 września 2009r. ma nastąpić wypłacenie drugiej raty nagrody w wysokości 1500 zł dla każdego zatrudnionego.

**Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” domaga się od pracodawcy wywiązania z przyjętego porozumienia i wypłaty do 15 września br. drugiej raty nagrody w wysokości 1500zł dla każdego pracownika KGHM.**

Realizując zapisy ZUZP dla pracowników KGHM Polska Miedź S.A. Zarząd tej Spółki podjął 25 sierpnia 2009r. decyzję o wypłacie zaliczki na poczet nagrody z zysku za 2009r.

## Dodatkowe pieniądze na kontach!

Zgodnie z postanowieniami Załącznika Nr 11 do Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników KGHM Polska Miedź S.A. :

Jeżeli wynik finansowy netto wynikający z zatwierdzonego budżetu Spółki na dany rok obrotowy i stopień jego realizacji odpowiednio za I półrocze oraz okres 9 miesięcy roku obrotowego wskazują, że dodatkowa nagroda roczna przekroczy wysokość 10% wynagrodzeń, Zarząd Spółki podejmuje decyzję o uruchomieniu wypłat zaliczkowych na poczet dodatkowej nagrody rocznej.

Wypłaty zaliczkowe dodatkowej nagrody, następują w ciągu miesiąca od dnia upublicznienia raportów kwartalnych Spółki za II i III kwartał roku obrotowego.

Wypłaty zaliczkowe na poczet dodatkowej nagrody rocznej wypłaca się w wysokości ustalonej, jako iloczyn wskaźnika obliczonego, jako różnica pomiędzy prognozowaną w skali roku procentową wielkością nagrody a 8,5% oraz wynagrodzeń – za okres I półrocza danego roku obrotowego – przy pierwszej wypłacie zaliczkowej.

**Wysokość wypłacanej 28 sierpnia 2009r. zaliczki wynosi 6% wynagrodzeń za I półrocze 2009r. Każdy uprawniony do zaliczki na poczet nagrody z zysku za 2009r. otrzyma ją w wysokości 40% miesięcznego wynagrodzenia.**

Rada Nadzorcza KGHM Polska Miedź S.A. powołała wiceprezesa Zarządu

## O górnictwie i hutnictwie zdecyduje prawnik

Na wniosek prezesa Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. Herberta Wirtha, 24 sierpnia 2009r. Rada Nadzorcza uzupełniła skład Zarządu.

Na pierwszego wiceprezesa Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. został powołany Maciej Tybura. Drugim wiceprezesem został Ryszard Janeczek dotychczasowy prezes spółki kapitałowej KGHM Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń PeBeKa S.A., który jest z wykształcenia magistrzem prawa.

Swą pracę zawodową zaczynał w Sądzie Wojewódzkim w Legnicy, później pracował w Centrali Materiałów Budowlanych w sekcji organizacyjnej. W KGHM zaczyna pracę od dyrektora, następnie prezesa

PeBeKa Sp. z o.o., gdy do władzy dochodzi SLD przechodzi do pracy w departamencie organizacyjno-prawnym i nadzoru właścicielskiego „KGHM Metale” S.A., a gdy do władzy dochodzi AWS zostaje prezesem Walcowni Metali Nieżelaznych Sp. z o.o., za rządów PiS zostaje prezesem KGHM Metraco S.A., już za rządów PO zostaje mianowany prezesem Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń PeBeKa S.A.

Według posiadanych przez „Pryzmat” informacji, na stanowisko w zarządzie KGHM już od jakiegoś czasu smalił cholewki - startował w niedawnym konkursie na prezesa KGHM Polska Miedź S.A. Przeszedł nawet do finałowej piątki, ale ostatecznie odpadł w starciu z obecnym prezesem Herbertem Wirthem.

Za powołaniem prawnika na wiceprezesa Zarządu odpowiedzialnego w KGHM Polska Miedź S.A. za sprawy produkcji głosowała część Rady Nadzorczej powołana przez Skarb Państwa, przeciwni byli przedstawiciele załogi w radzie.

**Pytamy Józefa Cyczerskiego: dlaczego nie głosował za powołaniem Pana Ryszarda Janeczka? - Uważam, że prezes odpowiedzialny za sprawy produkcji, w tak poważnej Spółce, jaką jest bez wątpienia KGHM Polska Miedź S.A., powinien się znać na górnictwie lub hutnictwie, znajomość paragrafów prawnych, to zbyt mało.**

Zaproszenie na XXVII Ogólnopolską Pielgrzymkę na Jasną Górę 19 - 20 września 2009r.

## Pielgrzymka Ludzi Pracy

Z wdzięczności, za bezpiecznie przepracowany rok i z prośbą o czuwanie nad ich bezpieczeństwem podczas górniczej pracy - górnicy Zagłębia Miedziowego udadzą się do Jasnogórskiej Pani - naszej Matki i Królowej - aby za jej pośrednictwem wyprasać u Boga potrzebne łaski.

Wyjazd na uroczystości w Częstochowie organizują komisje międzyzakładowe i zakładowe NSZZ „Solidarność”. To do nich mogą zgłaszać się wszyscy chętni do udziału w pielgrzymce (informacje tel. Komisji ZG: Lubin 076 8495563; Polkowice – Sierszowice 076 7484070; Rudna 076 7485152; ZWR 076 7474609), a podczas niej do udziału w mszach św., czuwaniach przed Cudownym Obrazem Matki Bożej oraz wykładach.

Liczba miejsc ograniczona, zapisy przyjmowane są do wyczerpania miejsc. Wyjazd nastąpi w pierwszym dniu, w godzinach rannych, a powrót drugiego dnia wieczorem. Będzie istniała możliwość załatwienia noclegów przez pielgrzymów indywidualnie w punkcie informacyjnym na Jasnej Górze czynnym 19. IX. od 15:00.

**Zapraszamy wszystkich do pielgrzymowania na Jasną Górę!**

Pracownicy Oświaty i Wychowania dostrzegają problem w dalszej prywatyzacji KGHM Polska Miedź S.A.

## Wsparcie Sekcji Krajowej

## Oświaty i Wychowania

Nieprzemysłana, obliczona na doraźne dochody do budżetu Państwa, dalsza prywatyzacja KGHM Polska Miedź S.A. może doprowadzić do likwidacji przemysłu miedziowego w Polsce, a konsekwencji do likwidacji dziesiątek tysięcy miejsc Pracy.

Dostrzegając ten problem, który nie ominie pracowników Oświaty i Wychowania zatrudnionych w Regionie Zagłębie Miedziowe - Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania zajęła 21 sierpnia 2009r. Stanowisko w sprawie poparcia Związków Zawodowych działających w KGHM Polska Miedź S.A.:

Walne Zebranie Delegatów Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” solidaryzując się ze Związkami Zawodowymi działającymi w KGHM Polska Miedź S.A. popiera żądania zaprzestania sprzedaży udziałów Skarbu Państwa w KGHM Polska Miedź S.A.

Przewodniczący WZD SKO i W NSZZ „Solidarność”  
Jarosław Krauze

Dwutygodnik „PRYZMAT” - pismo SKGR Miedzi NSZZ „Solidarność”. Redakcja nie odpowiada za treść reklam i listów.

Adres Redakcji - SKGRM NSZZ „Solidarność”, ul. Skłodowskiej-Curie 90, 59-301 Lubin, tel./fax 846 10 38, tel. 846 10 36.

[www.skgrm.pl](http://www.skgrm.pl)